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Demande d'examen au cas par cas préalable
a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté » Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministere chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative
: Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :
07/12/2021 07/12/2021 2021 - 11950

2.1 Personne physique ;

Nom C“A&& ERILE . Prénom  (Agne,
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale

Nom, prénom et qualité de la personne
habilitée & représenter la personne morcle

RCS/SRET |4 iA ¥ 115100 15169 00 0AB|  Forme juidiaue aﬁ,ubzk«m ekinid el

Joignez a votre demande I’annexe obligatoire n°1

iu cbdede‘l’énvirbhnenienf ef

N° de catégorie et sous catégorie Corucierlshques du prOJei auv regard des seuils et cnieres de la caiegone
9 9 (Préciser les éventuelles rubriques issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)

i - A Curacienshques gen gles du pro;ef S
Donvenf efre annexées au présent formulatre les pieces énoncées a la rubnque 8. 1 du formula:re
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

¢ ¢

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,




4.2 Objectifs du projet

potns Se X fade poun limanin,

AN AMGAp e

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

‘ ,
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

- & o i e 0 .
QAN -/\A,Mk\ S AL %:/;I{Z‘AQ'(/WWW(

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

-

0 i4 3 4 n
L Ha Sa A0 ¢

"”f"

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

7 7 4 1 -~ o"“, v ol o Cr & N~
S ErsiaraNan Coordonnées géographiques Long.l@_ AN Lot 1°Sp 46 €

- . if/),,. Pour les catégories 5°a), 6°a), b) . K < e a - \
W Seannmondly efc), 7°a, 9°a),10°,11%) et b), vt M/\puu?u Crsen «/L &mkkm
22°, 32°, 34°, 38°: 43° a) et b) de g {

L g " I'annexe a I'article R. 122-2 du Tv\"%k&
/L‘\ LUU W code de I'environnement : i
’ Point de déport : long.  _°_ _'__"_ lat__°__° "

Point d'arrivée : long.__°__'__"_ lat.__°__"'__"_
Communes traversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui I:] Non |:|
4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation oui D Non I:]

environnementale ? :
YA \,"A},Lr

4.7.2 Si ovi, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministére de l'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, & l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.ntml.

Cette plateforme vous indiguera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel (hitp://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique, Vi
faunistique et floristique de [D M
type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? g

Dans une zone couverte

par un arrété de m E

protection de biotope ?

Sur le territoire d'une = 3
commune littorale ?

Dans un parc national, un f’\ \\) F\ W&LM«JJI\LK

parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), A | O
une zone de conservation |
halieutique ou un parc
naturel régional ?

M ULANAL

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas 0 ﬂ
échéant, en cours
d'élaboration ?

| Dans un bien inscrit au

| patrimoine mondial ou sa
' zone tampon, un

i monument historique ou | @
| ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2
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. Dans une zone
. humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de

prévention des risques L] X
technologiques (PPRT) ?
si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?
Dans un site ou sur des sols M52
pollués ? D =
Dans une zone de - »
répartition des eaux ? 2
Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau %]
destiné d la -
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ? D] <

| lLelproletise f‘mfe:f_'“’ dans | 5ui | Non | Lequel et a quelle distance ?
__ou aproximité : : !
D'un site Natura 2000 ? [ %

D’un site classé 2
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8.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

| Non

i

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement 'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau 2

Si oui, dans quel
milieu 2

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications

en matériaux ?

e 1| X4

prévisibles des (X

masses d'eau

souterraines ?

Est-il excédentaire ﬁ 4
LA

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les

Risques

fechnologiques ?

autres zones & 4
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du

présent formulaire ?
Engendre-t-il la

consommation

d'espaces naturels, X
agricoles, forestiers, )
maritimes ?

Est-il concemé par _
des risques 0O &

Est-il concerné par

des risques naturels ? L] @
Engendre-i-il des li K]
risques sanitaires 2
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ? E
Engendre-t-il des =
déplacements/des D 1]
trafics

Nuisances
Est-il source de
bruit ? =

Est-il concemné par
des nuisances
sonores ?

0

B
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

i

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

&

Engendre-t-il des

émissions ] ]
lumineuses?
Est-il concerné par
des émissions E] [
lumineuses ?
Engendre-t-il des —
rejets dans l'air ? (=
Engendre-t-il des
rejets liquides ? 7
Si oui, dans quel [ﬁ X
milieu ?

Emissions
Engendre-t-il des — —
effluents 2 l' 4
Engendre-t-il la
production de _
déchets non B | |’

dangereux, inertes,

dangereux ?
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Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patfrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage

du sol?

X

oj&t\/\,\m,«vvvv. &b

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oui |:|

Non- Sl oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiere ?

oui [ ]

Non[Z] Si oui, décrivez lesquels :
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if)

4

6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que votre projet fasse lobjet d'une évaluation

¥

8.1 Annexes obligatoires

environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

O

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe)

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ; )

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et c), 7°,
9°,10°,11°, 12°, 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; i

00O

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et c), 7°, 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

O

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indigquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent : :

Objet

* 9 Engaacnient el signoitie

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus
FoitoE w e, DL. 44~ {L’l
1 N
1 ,. / '
Signature %

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus

11/11






cadasire. gouy. T

r.

Informations littérales relatives a 3 parcelles sur la commune :
CORREZE (19).

Références de la parcelle 000 BD 252

Reference cadastrale de la parcelle 000 BD 252

Contenance cadastrale 3 441 métres carrés

Adresse LA SOUMAILLE
19800 CORREZE

Références de la parcelle 000 ZT 39

Référence cadastrale de la parcelle 000 ZT 39

Contenance cadastrale 16 445 métres carrés

Adresse ‘ PUY D'URLAND
19800 CORREZE

Références de la parcelle 000 BD 257

Référence cadastrale de la parcelle 000 BD 257
Contenance cadastrale 4 704 métres carrés

Adresse LA SOUMAILLE
19800 CORREZE

Service de la Documentation Nationale du Cadastre
82, rue du Maréchal Lyautey - 78103 Saint-Germain-en-Laye Cedex
SIRET 16000001400011

Infarmations =sur la fenille aditée nar intarnat la 20/10/2021(fusean horaire de Paris)
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Département :
CORREZE

Commune :
CORREZE

Saclion : BD
Feullle : 000 BD 01

Echelle d'origine : 1/2000
Echelle d'adition : 1/2000

Date d'éditlan : 20/10/2021
(fuseau haraire de Paris)

Coordonnées en projection | RGF93CC45
©2017 Ministére de |'Action et des

Comptes publics

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

i = . s LS
.-__,.a\.ﬂv\r‘_\ '*L ik .{,—v\,‘k ﬁ't-(_

Le plan visualisé sur cet extrait esl géré
par ie centre des impdts foncier suivant :
TULLE

Cité administrative Jean Montalat Place
Martial Brigoulaix 18011

19011 TULLE Cédex

tél, 05.55.21.80.96 -fax

ptac. 190, tulle@dgfip.finances.gouv.fr

Cet exiralt de plan vous est délivré par :

cadastre.gouv.ir

1609600

1608800

4238400

42385200

/ PUY

D'y ND

4238400

4238200

1609600

1609800
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© DGFiP 2019

lentification
‘ommune : CORREZE
ection : BD
'uméro : 257
urface cadastrale : 4704 m?
dresse : LA SOUMAILLE
cte datant du : 12/03/2019
idice d'arpentage : 0
'PU au bénéfice de la Commune Non Soumise
ropriétaire
luméro : C00337
ibellé : CHAUMEIL/JOSIANE MARGUERITE
\divisaires

IBBRMQ - CHAUMEIL JOSIANE MARGUERITE
Né le 21/09/1949 & 19 TULLE
Adresse : LACHAMP VILLAGE 19330 SAINT-GERMAIN-LES-VERGNES
Propriétaire : Propriétaire
Indivision : Indivision simple
Avis d'imposition : OUI
IBSTNW - BESSERIE BERTHE
Né le 04/12/1925 a 19 SEILHAC
Adresse : APT 36 0014BAV RAYMOND POINCARE 19000 TULLE
Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple



\divisaires

Né le 05/06/1944 a 19 TULLE
Adresse : 0051 RUE DU ROCHER 75008 PARIS
Propriétaire : Propriétaire
Indivision : Indivision simple
IBSTNZ - CHAUMEIL GUY LOUIS JEAN
Né le 31/10/1951 & 19 USSEL
Adressé : 0004 SQ DE LA BRESSE 75016 PARIS 16
Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple

0OS/PLU
one A 4704 m?
rescriptions Zone Montagne 4704 m?

nprimé le 10 novembre 2021 & 14:49:22 +0100 par CORREZE depuis Ineuilly-657-1-81-56.w80-13.abo.wanadoo.fr (80.13.134.56)
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lentification
‘ommune : CORREZE
ection : BD
'uméro : 257
urface cadastrale : 4704 m?
dresse : LA SOUMAILLE
cte datant du : 12/03/2019
\dice d'arpentage : 0
'PU au bénéfice de la Commune Non Soumise
ropriétaire
lumero : C00337
ibelié : CHAUMEIL/JOSIANE MARGUERITE
\divisaires

IBBRMQ - CHAUMEIL JOSIANE MARGUERITE

Né le 21/09/1949 a 19 TULLE

Adresse : LACHAMP VILLAGE 19330 SAINT-GERMAIN-LES-VERGNES
Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple

Avis d'imposition : OUI

IBSTNW - BESSERIE BERTHE

Né le 04/12/1925 a 19 SEILHAC
Adresse : APT 36 0014BAV RAYMOND POINCARE 19000 TULLE
Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple



\divisaires

Né le 05/06/1944 a 19 TULLE
Adresse : 0051 RUE DU ROCHER 75008 PARIS
Propriétaire : Propriétaire
Indivision : Indivision simple
IBSTNZ - CHAUMEIL GUY LOUIS JEAN
Né le 31/10/1951 a 19 USSEL
Adresse : 0004 SQ DE LA BRESSE 75016 PARIS 16
Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple

OS/PLU
one A 4704 m?
rescriptions Zone Montagne 4704 m?

nprimé le 10 novembre 2021 & 14:48:58 +0100 par CORREZE depuis Ineuilly-657-1-81-56.w80-13.abo.wanadoo.fr (80.13.134.56)
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lentification
‘ommune : CORREZE
ection : BD
uméro : 252
urface cadastrale : 3441 m?
dresse : LA SOUMAILLE
cte datant du : 12/03/2019
\dice d'arpentage : 0
'PU au bénéfice de la Commune Non Soumise
ropriétaire
uméro : C00337
ibellé : CHAUMEIL/JOSIANE MARGUERITE
idivisaires

IBBRMQ - CHAUMEIL JOSIANE MARGUERITE

Né le 21/09/1949 &4 19 TULLE

Adresse : LACHAMP VILLAGE 19330 SAINT-GERMAIN-LES-VERGNES

Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple

Avis d'imposition : OUI

IBSTNW - BESSERIE BERTHE

Né le 04/12/1925 a 19 SEILHAC

Adresse : APT 36 0014BAV RAYMOND POINCARE 19000 TULLE

Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple



wdivisaires

Né le 05/06/1944 a 19 TULLE
Adresse : 0051 RUE DU ROCHER 75008 PARIS
Propriétaire : Propriétaire
Indivision : Indivision simple
IBSTNZ - CHAUMEIL GUY LOUIS JEAN
Né le 31/10/1951 & 19 USSEL
Adresse : 0004 SQ DE LA BRESSE 75016 PARIS 16
Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple

OS/PLU
one A 3441 m?
rescriptions Zone Montagne 3441 m?

nprimé le 10 novembre 2021 & 14:47:10 +0100 par CORREZE depuis Ineuilly-657-1-81-56.w80-13.abo.wanadoo.fr (80.13.134.56)



AT A =4 IV I N Sy S W e 1 VWV

—_— i
Nord =
Echelle : 1 /2500 .
S
T er—
ey =— S ———
0 1 = ""'"-n"/
0 50 m 100 m \
K} kY AY
SIG de Tulle Agglo
' 256 \
N o
AN ~
\ 7~
AN o
\Y
k
P
‘4"5.
&
CORREZE ZT-0039
(]
247 PUY D'URLA
246
3
{
L]
PUYD'URLAND /
33
245 o !:”
© DGFiP 2019
lentification
‘ommune : CORREZE
ection : T
uméro : 39
urface cadastrale : 16445 m?
dresse : PUY D'URLAND
cte datant du : 12/03/2019
idice d'arpentage : 0
'PU au bénéfice de la Commune Non Soumise
ropriétaire
luméro : C00337
ibellé : CHAUMEIL/JOSIANE MARGUERITE
\divisaires

IBBRMQ - CHAUMEIL JOSIANE MARGUERITE
Né le 21/09/1949 & 19 TULLE,

Adresse : LACHAMP VILLAGE 19330 SAINT-GERMAIN-LES-VERGNES

Propriétaire : Propriétaire
Indivision : Indivision simple
Avis d'imposition : OUI

IBSTNW - BESSERIE BERTHE

Né le 04/12/1925 a 19 SEILHAC

Adresse : APT 36 0014BAV RAYMOND POINCARE 19000 TULLE

Propriétaire : Propriétaire

Indivision : Indivision simple



\divisaires

Né le 05/06/1944 a 19 TULLE
Adresse : 0051 RUE DU ROCHER 75008 PARIS
Propriétaire : Propriétaire
Indivision : Indivision simple
IBSTNZ - CHAUMEIL GUY LOUIS JEAN
Né le 31/10/1951 a 19 USSEL
Adresse : 0004 SQ DE LA BRESSE 75016 PARIS 16
Propriétaire : Propriétaire

| Indivision : Indivision simple

OS/PLU
one A 16445 m?
rescriptions Zone Montagne 16445 m?

nprimé le 10 novembre 2021 & 14:43:58 +0100 par CORREZE depuis Ineuilly-657-1-81-56.w80-13.abo.wanadoo.fr (80.13.134.56)



